
STÁŽ ŘECKO

ATHENY

15. – 18. 5. 2022



ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŘECKU A ŘECKÉM ŠKOLSTVÍ 

• Řecko má 10. 8 miliónů obyvatel

• Většina obyvatel (98 %) vyznává řecké ortodoxní 
náboženství

• Úředním jazykem v Řecku je novořečtina 
Dimotiki (lidový jazyk)

• Řecko má mnoho rozličných jazykově a kulturně 
národnostních menšin

• Athény nebo Atény jsou hlavním a největším 
městem Řecka. Rozkládají se na poloostrově 
Attika poblíž Sarónského zálivu. Žije zde přibližně 
664 tisíc[1] obyvatel. S okolními městy, jako je 
například přístav Pireus, vytvářejí aglomeraci 
čítající přes 4 miliony obyvatel (zhruba 35% celé 
populace Řecka).

• Jsou jedním z nejstarších měst na světě

• Povinná školní docházka již od 4 let

• 2 roky v MŠ + 1.- 6. ročník tvoří první stupeň ZŠ

• Školní rok začíná 11. 9. a končí 20. 6.

• 90% inkluze

• Maximální počet dětí ve třídě je 25

• V MŠ  učí 2 učitelé (7-13/ 12- 16)

• Ředitelka zpravidla učí ráno, učitelka odpoledne 
po celý rok

• Neplatí se školné

• V MŠ se děti před jídlem modlí, v ZŠ mají hodiny 
náboženství

• V MŠ je povinná výuka angličtiny



35. Mateřská škola

• Typická městská škola v husté 
zástavbě -jednotřídní

• Malý dvorek, o který se dělí s vedlejší 
MŠ

• Školní dvorek není vybaven, děti si 
nosí hračky ze třídy

• 25 dětí – věkově smíšené, 18 dětí s 
OMJ s různých zemí, většina už rozumí 
řecky



Práce s dětmi s OMJ   
• Časté opakování nových výrazů

• Individuální přístup, názornost

• Metoda pokusů

• Denně pozdravy v různých jazycích

• Seznamování s pohádkami a ukolébavkami 
různých zemí

• Úvodní rituály, oslavy svátků cizích zemí

Využití v praxi
• Využívám projekt „Poznáváme 

jiné země“ – seznamování s 
jinou kulturou s rodiči

• Zaujalo mě zdravení v různých 
jazycích na začátku každého 
dne

• Využití pohádek a písní cizích 
národností – zapojení rodičů

• Projekt „Krásné státy“ – děti 
představují to nejlepší ze své 
země pro své kamarády – foto, 
pohledy, popis, důvody k 
návštěvě




